
Pokrok Západu
Jan z Rokycan muž ještě mladý se jejich svěžesti i práci věnované kdož mi přátelsky v ústrety vyšliNOVINKY Z ČECH Frank Doležalnim řiditelem v Praze jmenován v

Brně známý Janota-fors- ter tamní

v Aealcý prAvnllc
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FREMONT NEBRASKA

Vyřizuje veíkeré soudní a právní
sále-žltoa- ti

při vrchním aneb krajském soudu
v kterémkoliv okresu Mate dftkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech čátích státu 21tf

FR CUBA
CESKÍ PRÁVNÍK

VE SCHUYLER NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb
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Aeaký pr&vnllc

ftiru t řú!i 938 1 1 Lift 81d„ Cul

Kdokoliv potřebuje nrivnloki Domoci ihle
dá t panu Berkovi právníka skuleného který
dlouholetou zkušenosti trojí mUe krajanům
mum saysouv správné posiouziu ga-- tr

§Můrami
BAWHOJIČKA (Si

Hfe a vyrabltelka íeglíé kořena a by-

linné

§P
masti (ítyfl druhy) k vybojenl

každé rány a bolesti na tile

Ctjij 1143 jití líd
Volká krabička (5 uncí) této v

tečné masti stoji 80 ctil Na venkov

zasýlaji se nejméně dvě krabičky
za 1110 poítou

Foataxrefte se
o liidoiicnoHt

výcli rodin
přlstouppním
k rozvětvenému
řádu

ffOODMEN WORLD

Jeni vyplácl pojistné

správné a ryotile

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé
k založeni nových táborů Vhodné pod-

mínky

Dopllte o podrobnosti česky neb angli-
cky na vrchního velitele

J C ROOT
311 Bheely Block OMAHA NEB

Pšenice jest králem

Farmáři západní
Kanady jsou
vůbec metl nej
bohatšími po- -

lemčany Do-

cílili toho pě-

stováním tordé

píooice (la první na farmách jet
vládou kanadskou obdrželi

77nATSIA
Uralte 160 akrů pozemka zdarma a

nyní telí na pozemka tom

$1500 ai $2000 i akru
nad veškeré výlobri:::n::t

Osadníci přistěhovavší se jsou nejzá
možnějSími občany Kanady

Xim tkvostni opravený obilník ti psmphlet
v tek Ml a ssllem je kaidéma na poUdá-

ni a pana W V Bennett Bfl N T Life Bldg
Omaha NebrN aneb doptáním na: Depart-aut- it

of to Intertob Ottsws ranads— ProM
hodlat II přestěhovat! M pilu bes odkládá s
taliem Via oWanik sdsrata

oéi i pMmii w
DO TEXAS

Ml?V

-- JTtiTéTalTliTaTlCi
Mejlepií draka do viech míst

Kansaa imiluukim ázead Tezasa
ftesika a aa Pacitckim aokreii

Jda přímo do

Mat rL VcrthEILbr3
r7mhtc! vaco Tcsx!
SaUea Tajte CsssrrC

a volám jim Na zdar!

uctnuv se v riansas city po
ranním občerstvení počal jsem pá
trati po našincích kteří as pět neb
šest mil od nádraží bydlí

rrvni jenž mi za ober padl je
starý známý Omažan p Melchers
Cechové zde bydlící jsou roztrou
šeni a od sebe vzdáleni

Nezdržel jsem se neb již večer
uháněl jsem po Santa Fé dráze do
území o kterém jsem tolik četl
slyšel a hle nyní naskytla se mi

příležitost krajinu tu osobně po
znati a s dobrem i zlem se sezná
mili

Překročiv hranice kansaské
sledoval jsem s bedlivou a napnu-
tou pozorností krajinu oklahom- -

skou Ovšem že z vagonu ujíž-

dějícího vlaku tolik a tolik mil za
hodinu nelze se pokochati na
tom neb onom co se oku lidské
mu krásným býti zdá než přistáv
v prvním městě Pery věnoval
jsem nemalou pozornost všemu
tomu o čem psáti zamýšlím

Slavnostní číslo Pokroku Západu

Slavnostní číslo kteréž jsme
za příležitosti českého dne vydali
došlo náležitého ocenění všeobecně
a víme že zavděčili jsme se jím
všem naším čtenářům Nebudeme

je popisovati an jest již všem
známo neboť jsme všem odběra
telům po výtisku rozeslali Při-

pomínáme pouze že máme něco

výtisků tohoto čísla posud na
skladě a můžeme posloužiti jím
každému kdo zašle deset centů
třebas v kolkách Skvostné toto
číslo bude upomínkou pro vždy
na slavný český den a víme že
účastníci dne českého na výstavě

zamississippské nemohou se iti

svým přátelům zde a v Če-

chách lépe než když jim zašlou
toto číslo a sdělí že byli účastníky
oněch slavnostních dnů že sly-

šeli ony řečníky a viděli ty budo-

vy jež v čísle onom jsou vyobra-

zeny Zašlete nám deset centů
třeba v kolkách s adresu na kte-

rou máme číslo odeslati a my se
o ostatní již postaráme

Jediná dráha do Chicago
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicago za
světla denního jest North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské
ho nejoblíbenějším Jiné rychlo
vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulicí v čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "The North
Western Line"

725 1

SI
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mim Jich na tlsiee akr 6 přímo v "okruhu par
kovnim" a prodám iv do ti W až M00 za akr
což Jest sotva jedna třetina Jich skutečné ce
nv Jelikož vlák tak obrnmnnii roeaáhlntt ba
zemka nemohu dlouho držet rozprodám jexa

velmi nízké ceny a na oplátka
dle přáni ku rulících od 1 do roka Několik
dollaru musf byt splaceno hotové Cist lze mi

liu dělník

Bylo by zhy tečno tázati e po dobrot pftdy
viljaw nnea a pronieaneie si oonaiou

uroau ta Jest oejieptlm odporučením
Přijeďte hned aneb plité nim o mapy a

luioKiane naaico pozemka aul

K ROSHOLT
tSBbUml EAU CLA IRE WIS

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp jaou k do-

stání viechny divadelní apiay jeř ry-
li T tiskem v Cechách a nejsou rozebrá-
ny Úplný seznam víech apisA caiie
ae vaem na požádaní zdarma v aezna- -

znu jsou uvedeny viechny kusy dle
avých ráxvů a Dři kaZdém le uvedeno

jakj kus je kolik jednáni a kolik osob
vyžaduje fiate o seznam pod adre-
sou: Pokrok Z4pdM

Oauba Neb

Lešetínsky kovář
Před nřkolika letv vrdána byla v

Praze úchvatná rypravná báaefl Svato-
pluka Čecha "Lesetínsk kovář" Lí
ceno r ni otrvmi tahv poněmcovlnl
Českých dědin cizozemskými fabrikan-t- y

a vřelá láska lidu českého k reci
otců svých Leletfnský kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám

a zaplatí vzdor avůj Živo
tem neboť sa ponřmcovatelv atojí mo
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Kaaefl psáni v slohu lehkém a přece
úchvatné1 zajímavém apusobila veliký
rozruch Viak ten trval na krátce!
Vláda ii tkonftskovalat Jen néco málo
výtisku před konfiskaci rozprodaných
přiilo mezi lid Jsouce přesvědčeni
že přijdem vstříc přáni každého milov-
níka ušlechtilé Četby vydali jame M
svolením spisovatel báseS tuto v
plném znřnl konfiskovaného vydáni
A v očekáváni tom jsme se nemýlili
Béhem prvého roku rozebráno prvé vy
dáni skrovné oviem a uspořádali jasno
vydáni druhé v mnohem lepu a doko-

nalejší pravé a vétiím formát! nel
bylo prví Básefl tvoři kniha o W
atranách nrodáváme ii no 25ct Do
Cech ae zaručením za aOc s drahého
vydáni (ana kniha valné UX3Q za 65cC

K dostáni M kotové a

ale již tehdáž v duchovenstvu

pražském velké obliby požívající"
— Horlivou výmluvností podařilo
se Rokycanovi šedivého válečníka
usmířiti

Od té doby sláva Rokycanova a

pověst jeho rychle rostla i nebylo
jednání jehož by se nebyl ve ve-

řejném životě a různých sporech
zúčastnil Roku 1428 stal se mi-

strem svobodných umění Brzy
potom zvolen doktorem universi-

ty v kteréž hodnosti usiloval o

přísnější řád i mravnou kázeň ve

studentstvu

Vrcholu svého dosáhla jeho
činnost ve vyjednávání s koncilem

basilejským Do Basileje odebral
se roku 1435 s Prokopem Holým
a mluvil zde se zápalem o křiv
dách jichž Cechové musí snášeti

V roce 1435 zvolen byl Roky--
cana pro svoje výtečné vlastnosti
za arcibiskupa pražského v kte
réž hodnosti setrval až do smrti
stihnuvší jej uprostřed práce cele
lidu českému věnované dne 22

února 1471

Slavnv náš dějepisec Palacký o

Rokycanovi napsal toto: "Byltě
zajisté za mládí svého hlavně muž
ducha praktického jasného i od-

hodlaného zájem jeho nesl se ke
cti a blahobytu národa kterému
náležel Proto nad jiné lépe se

hodil za vůdce a velitele proto
také mohl se státi řečníkem a jed-

natelem tak mocným a slavným"
A na jiném místě praví: "Jak

koliv zajisté horlivým a neústup-
ným býval při hájení Článků

svých jakkoliv příkrý ve slovích

proti odpůrcům nechtěl přece
ai-kd- y

aby ve věcech víry užívalo
se moci a násilí anobrž mírnil a

káral přečasto kvapnost úřadů

světských v pronásledování a tre-

stání lidí bludných" — pronášeje
ku konci spravedlivý soud o těch
kteří nepříznivě hleděli a hledí na

Rokycanu: "proto zdá se že by

památka jeho měla u potomstva s

obojí strany připomínána býti s

vetsim zájmem nezn bývalo po- -

saváde v obyěeji "

Krásná slova tato padají tím ví

ce na váhu ježto pronešena byla
mužem jenž byl věrným a'ne- -
stranným tlumočníkem našich dě

jin

Památka Rokycanova nedošla
dosud ve veřejnosti veliké pozor-
nosti Teprve v letech padesá
tých zmocnila se občanů rokycan
ských touha oslaviti paměť svého
rodáka '

Je známo že z rozkazu Jesuitů
deska zdobící hrob Rokycanúv 1

Týnském kostele v Praze kde by
Rokycana před oltářem Matky
boží vedle sakristie pochován
byla rozmetána Avšak ani tím

nespokojili se krutí vítězové V

roce 1623 byly tělesné ostatky
Rokycanovy z hrobu vyzdviženy a
na náměstí Staroměstském veřejně
spáleny

Tuto nešetrnost odstraniti mělo

býti účelem důstojné oslavy pa-

mátky Rokycanovy Myšlenka
tato z různých nahodilých překá
žek nebyla uskutečněna Zůstalo
na tom že z rodného domku Ro

kycanova na podstavec pomníku
Žižkova u Přibyslavi věnoval So
kol rokycanský kámen

Ale později přece hlavně přiči
nčním akademické mládeže naší
oslavena památka Rokycanova a
tak rodné město voleného arcibi

skupa kalilnického vzdalo hold

památce svého rodáka ve dnech
12 a 13 srpna 1882

Ze všech končin našich krás

ných Čech sjížděli se tehdáž hosté

na každém z nich zračilo se
nadšení jež stupňováno bylo při
táboru lidu před deskou oslaven
covou na náměstí

A tak jako tehdáž oslavena pa
mátka Rokycanova zasazením pa-

mětní desky na radnici rokycan-
ské a rodném domku oslavencově

podobně i letos uctěny byly

jooleté narozeniny Rokycanovy

způsobem prostým ale přece oká

zalým
Letošní rok jest pro český ni

rod rokem významným Vzdali
isme čest Palackému jehož sté

narozeniny slaveny byly veškerým
liJem Českým A oslava pěti
stých narozenin Mis tia lana Ro

kycana byla stejně důstojná
Mistr Rokycana v dávných do

bách bájil a bojoval pro svobodu
volnost přesvědčení a národnost
V nové doW činil to Palacký
jenl poukazováním na slavné do-

by naší historie probouzel národ
a ukazoval mu cesty jimiž by se
měl k dosažení svých cflo bráti
Red obima těmito velikými du--

utlačovanému ponižovanému
strádajícímu českému lidu

Z cesty pro Pokrok Západu

PIíeA ZDonato

Konečně po několikaletých
trampotách vezdejšího života do

stal jsem se zase na pouť avšak

tentokráte na pouť trnovou Ne
vím jak jinak bych ji po těch krát

kých zkušenostech které jsem na-

byl v cestování pro Český časopis
nazvati mohl Ze jednatel české
ho časopisu na růžích ustláno
nemá přesvědčil jsem se osobně

spakovav všecky nutné a po-

třebné maličkosti zaopatřiv se

rozličnými vzorky vydal jsem se

na určitý cíl cesty mé do Saint
Louis Mo vedoucí Zmíněné
město bylo někdy takřka mým
domovem a proto zdvojnásobená
touha má po letech Saint Louis
zase spatřiti
Mnoho mnoho se změnilo

Město se zvelebilo z malých dře

věných chatrčí vyrostly veliké a

nádheraé residence a i budovy
obchodní

Z malé někdy "Union" síně
kde jsem posledně jako jednonohý
"kumštýř" se produkoval vyrost
la veliká a nádherná budova So-

kola St Louiského v níž správce
a hostinský pan Karel Tříska be-

dlivou péči o žíznivé vede V

letu vzdor okrouhlému tělíčku
svému je jmenovaný Sokol mi

strem a obzvláště tam kde veselá

společnost St Louiskýcb občanů
žízeň svou hasí

Nedaleko od síně sokolské na
lézá se síS národní majetek to
řádů č S P S Každý cizinec
do síně této zavítavší doznati mu-

sí že to stánek velkolepý který
Čechům St Louiským ku cti a
slávě slouží Zařízení budovy je

elegantní a je vším možným poho
dlím opatřená

Když poznal jsem obě tyto sí
ně tanul mi mimochodem na my
sli obraz Čechů St Louisských
před dvacíti léty a více kdy se

Čechové v cizéai stánku houfně
shromažďovali bavili cvičili a se

vzdělávali Návštěvy při pořádá-
ní zábav bývaly veliké slovem

svornost a pravá láska vlastenecká

měly tu stánek svůj Za krátkého

pobytu svého v St Louisů nemohl

jsem rozeznati zda-l- i 1 ve vlast
ním národním stánku panuje sjed
nocenost a přátelství upřímné za

jisté že ano

V neděli ráno jsa doprovázen
přítelem panem Čížkem odje
jsem na krátkou návštěvu do

sousedního státu Illinois a sice do

Edwardsville a Collinsville V

prvvějším městě seznámil jsem se

s váženým rodákem a v okolí tom
všeobecně známým panem Prima
sem který v Gland Carbon as
mil od Edwardsville rozsáhlé

polnosti vlastní a domov svůj má

Druhý den laskavostí jmenované
ho pána dovežen byl jsem do Col
linsville živého a veselého měste-

čka to První místo a domov
Čechův zaujímá všeobecně známý
rodák pan V Bouše který Saint

Louiským mokem od E Bláhy
jenž město pivem tím zaopatřuje
žízeň zahání Starý Vojtěch jenž
54 roky v této zemi prožil a z na-

střádaného kapitálku stáří svému

vyhovčti může je a ostal vlasten
cem upřímným třeba že protější
jeho soused k češtině se znáti ne
chce an prý rozeným Ameriká
nem jest
Z Collinsville vedla mne zpá

teční cesta do St Louisů

Nalézaje se ve společnosti dvou

veleznámycn vlastenců ktert se

jménem světoznámých ptáků ho
nosí a snad 1 proto také úcty a

vážnosti veškerého občanstva St
Louiského se těší strávil jsem
den který m' v blahé upomínce
utkví Tři dny potuloval jsem se

po veliké té metropoli jako ztrace

ný herinek až jsem se konečně

pod perutě Vorla a Čejky dostal a
tak letem jedním dnem znamení-tos- ti

města si prohlédl Jak jsem
se byl přesvědčil těší se pan Vorel

po celé metropoli známosti úctě
a vaznosti v každé vrstvě obyva-
telstva tamějšího zvliště pak u

nirodnosti cizojazyčné
Dle mého úsudku není doba

daleki le se jmenovaný rodik
dopracuje k postavení které nim
Čechům ku cti sloužiti bude

Rozloučiv se v národní budově
s přiteli zde se nalézajícími na-

stoupil jsem ve společnosti přítele
pana Čejky cestu na nádraží bych

povolání zadost aČinil a další

pouť do Kansas City nastoupil
Nel dále pokračovat! bodu

ředitel policejní který tak Něm

cům přál že často z toho měl

opletačky
Není toto jmenování balónek

puštěný na zkoušku větru? Pro

Čechy je srozumitelné hodně až

trká: pro Němce teprve
Špatné to věru ukázky té příští

země zaslíbené!

15 a 16 srpen v Čechách byly
slavné dny Zde v Praze měli

jsme plno ruchu Navzdor ne

snesitelnému vedru hrnulo se vše

do výstavy Hromadných návštěv

bylo hojně NejvětŠÍ ale byla ná

vštěva národ dělnictva Počtem

12000 osob v pěkném průvodu
ubírali se čeští mužové práceženy
a děti k výstavě cestou i tam nad

šeně vítáni Mimo to na výstavě
těch dnů bylo hojně i návštěv

jiných Jednota samosprávných
úředníků čeští řezníci návštěva

ze Slaného obce Baráčnické atd

atd —V obou dnech navštívilo vý-

stavu na 50000 osob!

Bylo také v Praze hojně sjezdů
a schůzí Nár dělnictvo rokova

lo o své organisaci s odsouzením

internacionály na Vinohradech
čeští řezníci slavili paměť založení
svého spolku a soukromí úředníci
rokovali o svých záležitostech
Ale i v Čechách jinde bylo plno
ruchu V Klatovech konán sjezd
ve prospěch českých vysokých
škol na Moravě v Hodslavicích
konán obrovský slet Sokolský a

slavnost Palackého sjezd rolnic

tva svolaly západní Čechy a v Ro

kycanech vykonána protestní
slavnost proti klerikálnímu sjezdu
v Praze — slavnost Rokycanova
slavnost to velká nadšena ryze
vlastenecká na níž zejména drE
Grégr rozpálil ohen krásných
ideí českých bojovníků
Všude v Čechách i v Praze tedy

ruch Dočtete se o něm i jinde
zevrubně Nelíčíme detailů ne-

boť schůze schůzi slavnost slav-

nosti podobna A opakujeme:

jen aby neostaly slavnosti slav-

nostmi ale aby měly také — vý-

sledek!

Proti klerikálnímu sjezdu stalo

se několik demonstrací v Praze

Ale nikoli vzrušujících Mládež
v průvodech točila se kolem vel-

kého náměstí a zpívala: "Hranice

vzplála" a jiné vlastenecké písně
Že jich bylo několik zatčeno toť
se rozumí! Než o tom a o kleri-kál- ní

propagandě příště
Sucho v Čechách —hrozné vytr-

valé sucho! Neprší už druhý mě-

síc Ve stínu 28 st R na slun-

ci 40 až 50 st ! Země je vy

práhla pustá tráva szata po
Otavách není slechu brambory ne

patrné ovoce jen tu a tam Kde při-

šla vláha byly to kroupy jako ve

Slaném na Rakovnicku a jinde
Štěstí že bylo jako vlhké proto
přece Žně jsou místy dobré Ale

někde je opravdu zle -

Bída bída A k tomu ta

bída politická! Trp Cecháíku

trp! Pozdraví — ica—

Památce Rokycanově

Na sklonku XIV století na zá

padu českém v městě Rokycanech

spatřil světlo světa muž vzácných
cností mistr Jan Rokycana Z
rodičů chudých řemesla kovář-

ského v malé nepatrné chýžce
narodil se velikán — v malé

chýžce jako všichni velcí mužové

jež nám nebe seslalo v dobách

kdy se nám nejhůře dařilo

Kdo byl mistr Jan Rokycana?
Krátce řečeno byl to muž jenž

miloval svobodu pravdu a spra
vedlnost jemuž ani odpůrci ne
mohli těchto vlastností upřítL

Již v jinošských letech jevil Ro

kycana bystrého ducha Sotva
že jej otec naučil čisti a psáti
skládal písně a nápěvy k nim a s

vlastními těmito skladbami chodil

pak po vůkolí pomáhaje tak zpě
vem živiti otce 1 sebe Šťastnou
náhodou dostal se bystrý hošík na
studie jež s výborným prospě-
chem ukončil Roku 1415 byl
povýšen na bakaláře svobodných
umění Tako horlivý stoupenec
Mistra Jana Husa byl roku 1418
volán před koncilium kostnické
Brzy na to stal se kazatelem a fa
rářem v Týnském kostele Úřad
ten dal mu příležitost prokizati
Praze velikou službu

Bylo to roku ti24 Rozhněva

ný Žižka stanul před Prahou ho

dlaje ji z kořen vyvrátitL A tu v

největších úzkostech umínili si

Pražané pokořiti se před rozhně
vaným hrdinou a vyslali k němu
vzácné poselstvo aby pohnalo
Žilka by opustil od svého umy- -

a FTiiiia řečník en byl —

Původní Informace od zpravodaje "Pok Záp"

Jen málo vět Vyžádali jsme
si dovolenou sic úd našich čtená-

řů ale—nedá nám to abychom ač

nic se nestalo neinformovali vás

i o tom ničem

Rothodnutl prý ide! České listy
bez rozdílu barvy a odstínů se —

odpusťte ale nemohu si pomoci

jiným slovem — zbláznily Veli-

kými písmeny telegramy a telefo-

nickými zpr£:ami nás ubohé Pra-

žany plašily Že 13 a 14 srpna
bude v Išlu rozhodnuto o rakou-

ské politice Den co den pak kom-

binováno a předeno co bude co

se stane kam míří Bánfy co chce

Thun a kam skloní se koruna

Pravda — 13 a 14 srpen byl v

Išlu živý Byli tam oba rakou-skouherŠ- tí

ministrpresidenti oba

finanční ministři byl tam ministr

říš financí Kallay i ministr politi-

ky zahraniční hr Goluchovski

Radili se na vzájem — jeden po
druhém volán k císaři potom vši-

chni radili se dohromady a — —

konec konců byl: ministři se ro-

zejdi beze shody Jen v jednom
se usnesli že 24 srpna budou ro-

kovali dále

Jaké to sklamání všech listů ve

Vídni i v Praze!

Jenom my sklamání nebyli pro-

tože jsme poradám vůbec nevěřili

a žádným vůbec neuvěříme

Neklademe jako české lisity na-

děje v Išl naopak právě to stálé

rokování a tajemné šuštání budí v
nás čím dále tím pevnější mínění
že jde o to abychom už skoro u

cíle byli znova napáleni!
Znáte oč jde: o rakouskouher- -

ské vyrovnání Uhrům a o jazyko
vá nařízení Němcům
Uhři znají situaci rakouskou

vědí že Němci se na Jsurí oko ne

šlápne a vědí že Němci bez zru

šení jaz výnosů obstrukce se nt
vzdají Na tom budují" svůj plán:
celní s Rakouskem rozluku krát

ce skoro úplnou neodvislost Uher

A stroji to z počátku naivně: jen
prý do r 1903 než se poměry v

Rakousku uklidní (!) aby se udě-

lala mezi Trans a Cis obchodní

smlouva
Rozumí se že až by kost měli

že by ji nepustili!
A Němci? Chtějí zrušení jaz

výnosů a svou nadvládu jak je
dostanou pustí obstrukci stranou
a vše půjde prý jak když namaže

Tak vida A ministr zahr záleži-

tostí a koruna?

Neklam no je že oba tito fakto-

rové kloní se k stanovisku Uher

Pokud psáni Němců se týče ob-

strukce Němců je panu zahr mi-

nistru pro věrného spojence (!)

Německo nepohodlná a rád by se

jí zbavil třebas i odstraněním jaz
nařízení—ale solidarita slovanská

která mu sic trnem v oku— jej za-

ráží
Totéž je stanovisko koruny

Jsme tedy tam jak jsme věrně re

ferovali Kdyby nešlo o úspěch
Slovanů bylo by rozhodnuto už!

Takto je ale hrozen kyselý a proto
se šušká odkládá Teď to jde
není parlamentů a vlády mají vol

né ruce Soudíte Že se stane 24

srpna více?
Máme za to že stanovisko

Uher byť ne úplně přece zvítězí

Ohledně Němců bude poněkud

jinak Nahoře se ví že povolení
Němcům znamená odpor Čechů í

naopak Proto dle obvyklé me

thody udělá se to tak aby se vlk

nažral a koza ostala celá Něm

cům se tedy ještě kousek povolí i

my budeme napálení! Ovšem na

páleni zdvořile v rukavičkách a 1

uznáním naší politické "prosíra
vosti"
To čekáme Snad proto vezme

í Thun za vé —

Jen v rozhodnutí úplné jen v

Žádný úspěch rozhodný nevěřte

Žádni zaslíbená zem — žádné

strdí nekyne Co si nevybojujeme
nebude a proto české listy volej
te tribunem svého lidu dr Ed

Grégrem: "Velká doba jest tu
buďme velicí v politice í v či

nech r
Za týden po 24 srpnu povíme

si více!

Znamení dcby mneb příprava t
Zatím co ve Vídni a v Išlu pilně
se jedni a co v Praze naSe noviny
sní zlatý sníček o zemi zaslíbené

provedla J Exelence pan chef

ministr Thun s druhou Exelencí

panem místod rzitělem jCoudenho
veaem dvě důležité změny Za

odstoupí vlího náměstka místodr-litelov- a

jmenován novým policej-

ní fi&tel pral Dorfl jehož syn je
Lk a proslavil se i s taliem o

tr":_i rr-Iac- ovýcb

č±$xýt
f -- '"ir tJ Li' "-- n Mi

roť
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